

# Actopan

Correspondiente al mes de **Enero** del ejercicio **2021**

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal Ramo 33 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios **2021**

HSBC

Núm. de cuenta bancario: 4065111650

Número de cuenta contable: 1.1.1.2 04-03-01-003

Concepto	Importe	Totales
Saldo en libros al ultimo día de Enero del 2021		\$39,533.81
<b>Más:</b>		<b>\$635,441.39</b>
Abonos en libros no registrados en estado de cuenta bancario		\$635,441.39
Fecha                  Núm. Cheque                  Beneficiario		
29/01/2021                  CH. 104                  ANTONIO DE JESUS ESCALANTE HERNANDEZ	\$1,667.67	
29/01/2021                  CH. 105                  JUAN ARMANDO BENITEZ CONTRERAS	\$2,572.34	
29/01/2021                  CH. 106                  TIMOTEA VARGAS REBOLLEDO	\$1,275.00	
29/01/2021                  CH. 107                  SERGIO LEONARDO HIGAREDA MARTINEZ	\$637.50	
29/01/2021                  TR: B003B7                  MUNICIPIO DE ACTOPAN	\$629,288.88	
Abonos en estado de cuenta bancario no registrados en libros		
Fecha                  Núm. Referencia		
<b>Menos:</b>		<b>\$0:00</b>
Cargos en libros no registrados en estado de cuenta bancario		
Fecha                  Núm. Referencia		
Cargos en estado de cuenta bancario no registrados en libros		

Auditoría Superior del Estado de Hidalgo

CONGRESO DEL ESTADO

Actopan

Correspondiente al mes de Enero del ejercicio 2021

Fecha	Núm. Cheque	Concepto	
		Saldo en estado de cuenta bancaria	\$674,975.20



ELABORÓ:  
D. G. MALPHEOLANDA  
P. B. B. CAMILLA  
2020-2024  
TESORERA MUNICIPAL



AUTORIZO:  
D. C. ESTATIANA  
P. A. P. ANGELES  
2020-2024 MORENO  
PRESIDENTA MUNICIPAL  
CONSTITUCIONAL

REVISÓ:

C. ALEJANDRO CHAVEZ  
RAMIREZ ZÚÑIGA

SINDICO



2020-2024

Auditoría Superior  
del Estado de Hidalgo

CONGRESO DEL ESTADO

Correspondiente al mes de Enero del ejercicio 2021

FORTAMUN-DF 2021

BANAMEX

Núm. de cuenta: 4065111650

Concepto			Importe	Totales
Saldo en libros al 31 de enero 2021				39,533.81
Mas:				
Abonos en libros no registrados en estado de cuenta bancaria				635,441.39
Fecha	Núm. Cheque	Beneficiario		
29/01/2021	CH:104	ANTONIO DE JESUS ESCALANTE HERNANDEZ	1,667.67	
29/01/2021	CH:105	JUAN ARMANDO BENITEZ CONTRERAS	2,572.34	
29/01/2021	CH:106	TIMOTEA VARGAS REBOLLEDO	1,275.00	
29/01/2021	CH:107	SERGIO LEONARDO HIGAREDA MARTINEZ	637.50	
29/01/2021	TR:B003BY	MUNICIPIO DE ACTOPAN	629,288.88	
Abonos en estado de cuenta bancaria no registrados en libros				
Fecha	Núm. Referencia			
Menos:				
Cargos en libros no registrados en estado de cuenta bancaria				
Fecha	Núm. Referencia			
Cargos en estado de cuenta bancaria no registrados en libros				
Fecha	Núm. Cheque	Beneficiario		
Saldo en estado de cuenta bancaria				



LIC. MARTHA OLANDAS REDES  
2020-2024  
TESORERA MUNICIPAL



M. en C. TATIANA TONINZIN P. ANGELES MORENO  
2020-2024  
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



REVISÓ:  
2020-2024

LIC. ALEJANDRO CHAPEY RAMIREZ ZUÑIGA  
SINDICO HACENDARIO



# MUNICIPIO DE ACTOPAN HIDALGO

Auxiliares de Cuentas del 01/ene./2021 al 31/ene./2021

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1112-04-03-01-003 a la 1112-04-03-01-003)

Usr: supervisor  
Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 24/feb./2021  
01:22 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta					Saldo Inicial	Movimientos del Periodo			
	Poliza	Fecha	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio		Concepto	Cargos	Abonos	Saldos
1112-04-03-01-003						4065111650	\$0.00	\$1,882,031.69	\$1,842,497.88	\$39,533.81
C00113	15/01/2021	SERGIO BAUTISTA ACO:	TR:049822	GP Directo 35	SERGIO BAUTISTA ACOSTA , Pago: 35 (PAGO DE NOMINA CORF		\$0.00	\$3,103.17		-\$3,103.17
C00115	15/01/2021	KEVIN FERNANDO VARC	TR:05345XX	GP Directo 36	KEVIN FERNANDO VARGAS BARAJAS , Pago: 36 (PAGO DE NOM		\$0.00	\$4,634.87		-\$7,738.04
C00116	15/01/2021	SHEILA KARINA BARREF	TR:14435XX	GP Directo 37	SHEILA KARINA BARRERA LOPEZ, Pago: 37 (PAGO DE NOMINA		\$0.00	\$4,634.87		-\$12,372.91
C00118	15/01/2021	DIANA RIVERA HERNAN	TR:49925XX	GP Directo 38	DIANA RIVERA HERNANDEZ , Pago: 38 (PAGO DE NOMINA CORI		\$0.00	\$4,634.87		-\$17,007.78
C00119	15/01/2021	ALFREDO CRISTOBAL M	TR:87465XX	GP Directo 39	ALFREDO CRISTOBAL MATIAS , Pago: 39 (PAGO DE NOMINA SE		\$0.00	\$4,634.87		-\$21,642.65
C00120	15/01/2021	ANTONIO GIJON CHAVE	TR:72865XX	GP Directo 40	ANTONIO GIJON CHAVEZ , Pago: 40 (PAGO DE NOMINA SEGURI		\$0.00	\$3,967.31		-\$25,609.96
C00122	15/01/2021	PORFIRIO MOCTEZUMA	TR:35975XX	GP Directo 41	PORFIRIO MOCTEZUMA CRUZ , Pago: 41 (PAGO DE NOMINA SE		\$0.00	\$2,462.31		-\$28,072.27
C00124	15/01/2021	NOMINA SEGURIDAD PL	TR:2035961	GP Directo 42	NOMINA SEGURIDAD PUBLICA Y BOMBEROS , Pago: 42 (PAGO		\$0.00	\$227,580.80		-\$255,653.07
C00135	15/01/2021	NOMINA SERVICIO DE LI	TR:6179071	GP Directo 47	NOMINA SERVICIO DE LIMPIAS , Pago: 47 (PAGO DE NOMINA SE		\$0.00	\$152,840.46		-\$408,493.53
C00140	15/01/2021	ANTONIO URIEL ESCALC	TR:52355XX	GP Directo 50	ANTONIO URIEL ESCALONA SARABIA , Pago: 50 (PAGO DE NOM		\$0.00	\$3,922.75		-\$412,416.28
C00144	15/01/2021	SERGIO LEONARDO HIG	TR:58745XX	GP Directo 52	SERGIO LEONARDO HIGAREDA MARTINEZ , Pago: 52 (PAGO DE		\$0.00	\$3,922.75		-\$416,339.03
D00004	15/01/2021				REGISTRO DE COMISIONES BANCARIAS E IVA DE LA CUENTA FORTAMUN 20		\$0.00	\$4.50		-\$416,343.53
D00004	15/01/2021				REGISTRO DE COMISIONES BANCARIAS E IVA DE LA CUENTA FORTAMUN 20		\$0.00	\$0.72		-\$416,344.25
D00004	15/01/2021				REGISTRO DE COMISIONES BANCARIAS E IVA DE LA CUENTA FORTAMUN 20		\$0.00	\$4.50		-\$416,348.75
D00004	15/01/2021				REGISTRO DE COMISIONES BANCARIAS E IVA DE LA CUENTA FORTAMUN 20		\$0.00	\$0.72		-\$416,349.47
D00004	15/01/2021				REGISTRO DE COMISIONES BANCARIAS E IVA DE LA CUENTA FORTAMUN 20		\$0.00	\$4.50		-\$416,353.97
D00004	15/01/2021				REGISTRO DE COMISIONES BANCARIAS E IVA DE LA CUENTA FORTAMUN 20		\$0.00	\$0.72		-\$416,354.69
D00004	15/01/2021				REGISTRO DE COMISIONES BANCARIAS E IVA DE LA CUENTA FORTAMUN 20		\$0.00	\$8.00		-\$416,362.69
D00004	15/01/2021				REGISTRO DE COMISIONES BANCARIAS E IVA DE LA CUENTA FORTAMUN 20		\$0.00	\$1.28		-\$416,363.97
D00004	15/01/2021				REGISTRO DE COMISIONES BANCARIAS E IVA DE LA CUENTA FORTAMUN 20		\$0.00	\$8.00		-\$416,371.97
D00004	15/01/2021				REGISTRO DE COMISIONES BANCARIAS E IVA DE LA CUENTA FORTAMUN 20		\$0.00	\$1.28		-\$416,373.25
D00004	15/01/2021				REGISTRO DE COMISIONES BANCARIAS E IVA DE LA CUENTA FORTAMUN 20		\$0.00	\$8.00		-\$416,381.25
D00004	15/01/2021				REGISTRO DE COMISIONES BANCARIAS E IVA DE LA CUENTA FORTAMUN 20		\$0.00	\$1.28		-\$416,382.53
D00004	15/01/2021				REGISTRO DE COMISIONES BANCARIAS E IVA DE LA CUENTA FORTAMUN 20		\$0.00	\$8.00		-\$416,390.53
D00004	15/01/2021				REGISTRO DE COMISIONES BANCARIAS E IVA DE LA CUENTA FORTAMUN 20		\$0.00	\$1.28		-\$416,391.81
D00004	15/01/2021				REGISTRO DE COMISIONES BANCARIAS E IVA DE LA CUENTA FORTAMUN 20		\$0.00	\$8.00		-\$416,399.81
D00004	15/01/2021				REGISTRO DE COMISIONES BANCARIAS E IVA DE LA CUENTA FORTAMUN 20		\$0.00	\$1.28		-\$416,401.09
D00004	15/01/2021				REGISTRO DE COMISIONES BANCARIAS E IVA DE LA CUENTA FORTAMUN 20		\$0.00	\$8.00		-\$416,409.09
D00004	15/01/2021				REGISTRO DE COMISIONES BANCARIAS E IVA DE LA CUENTA FORTAMUN 20		\$0.00	\$1.28		-\$416,410.37
D00004	15/01/2021				REGISTRO DE COMISIONES BANCARIAS E IVA DE LA CUENTA FORTAMUN 20		\$0.00	\$8.00		-\$416,418.37
D00004	15/01/2021				REGISTRO DE COMISIONES BANCARIAS E IVA DE LA CUENTA FORTAMUN 20		\$0.00	\$1.28		-\$416,419.65

**Auxiliares de Cuentas del 01/ene./2021 al 31/ene./2021**

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1112-04-03-01-003 a la 1112-04-03-01-003)

Usr: supervisor  
Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 24/feb./2021  
01:22 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta		No. Factura	Cheque / Folio	Concepto	Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		Saldo
	Póliza	Fecha					Beneficiario	Cargos	
D00004	15/01/2021				REGISTRO DE COMISIONES BANCARIAS E IVA DE LA CUENTA FORTAMUN 20	\$0.00	\$8.00		-\$416,427.65
D00004	15/01/2021				REGISTRO DE COMISIONES BANCARIAS E IVA DE LA CUENTA FORTAMUN 20	\$0.00	\$1.28		-\$416,428.93
D00004	15/01/2021				REGISTRO DE COMISIONES BANCARIAS E IVA DE LA CUENTA FORTAMUN 20	\$0.00	\$8.00		-\$416,436.93
D00004	15/01/2021				REGISTRO DE COMISIONES BANCARIAS E IVA DE LA CUENTA FORTAMUN 20	\$0.00	\$1.28		-\$416,438.21
C00184	15/01/2021	SERGIO LEONARDO HIG		TR:B00497	GP Directo 67 SERGIO LEONARDO HIGAREDA MARTINEZ , Pago: 67 (PAGO DE	\$0.00		\$3,922.75	-\$420,360.96
C00281	15/01/2021	MUNIC		TR:1852798	TRANSFERENCIA ELECTRONICA POR TRASPASO DE REPO 2021 A FORTAML	\$155,943.63	\$0.00		-\$264,417.33
C00282	15/01/2021	MUNICIPIO DE ACTOPAN		TR:6652798	TRANSFERENCIA ELECTRONICA POR TRASPASO DE REPO 2021 A FORTAML	\$252,549.90	\$0.00		-\$11,867.43
C00285	15/01/2021	MUNICIPIO DE ACTOPAN		TR:7454278	TRASPASO DE REPO 2021 A FORTAMUN 2021	\$2,940.50	\$0.00		-\$8,926.93
C00287	15/01/2021	MUNICIPIO DE ACTOPAN		TR:7194278	TRANSFERENCIA ELECTRONICA POR TRASPASO DE REPO 2021 A FORTAML	\$12,088.39	\$0.00		\$3,161.46
C00148	16/01/2021	NOMINA SEGURIDAD PL		TR:2425792	GP Directo 55 NOMINA SEGURIDAD PUBLICA Y BOMBEROS , Pago: 55 (PAGO	\$0.00		\$147,920.96	-\$144,759.50
C00151	16/01/2021	GUSTAVO MEDINA HERI		TR:37545XX	GP Directo 57 GUSTAVO MEDINA HERRERA , Pago: 57 (PAGO DE NOMINA SEC	\$0.00		\$12,088.39	-\$156,847.89
C00155	16/01/2021	LINDA MARIA SANTOS G		TR:73635XX	TRANSFERENCIA ELECTRONICA POR PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE L	\$0.00		\$1,435.50	-\$158,283.39
C00159	16/01/2021	CRISTINA TOVAR CARRI		TR:75355XX	TRANSFERENCIA ELECTRONICA POR PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE L	\$0.00		\$1,505.00	-\$159,788.39
C00293	16/01/2021	MUNICIPIO DE ACTOPAN		TR-6219354	TRANSFERENCIA ELECTRONICA POR TRASPASO DE REPO 2021 A FORTAML	\$50,000.00	\$0.00		-\$109,788.39
C00294	16/01/2021	MUNICIPIO DE ACTOPAN		TR-0088015	TRANSFERENCIA ELECTRONICA POR TRASPASO DE REPO 2021 A FORTAML	\$155,766.46	\$0.00		\$45,978.07
C00163	20/01/2021	METLIFE MEXICO, S.A.		TR:C066642	TRANSFERENCIA ELECTRONICA POR PAGO DE METLIFE CORRESPONDIENT	\$0.00		\$683.68	\$45,294.39
C00165	21/01/2021	TIMOTEA VARGAS REBC		CH.101	CH. 101 PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA PRIMER	\$0.00		\$1,275.00	\$44,019.39
C00166	21/01/2021	SERGIO LEONARDO HIG		CH.102	CH. 101 PAGO DE PENSION ALIMENTICIA CORRESPONDIENTE A LA PRIMER	\$0.00		\$637.50	\$43,381.89
C00169	22/01/2021	ANTONIO DE JESUS ESC		CH.103	GP Directo 61 ANTONIO DE JESUS ESCALANTE HERNANDEZ , Pago: 61 (PAGC	\$0.00		\$1,667.67	\$41,714.22
C00173	26/01/2021	ANGELA MARIA ELENA C		TR:8022KS	GP Directo 62 ANGELA MARIA ELENA CARRASCO LAZARO , Pago: 62 (PAGO D	\$0.00		\$1,008.04	\$40,706.18
C00178	28/01/2021	VERONICA HERNANDEZ	95-67-78-92-I	TR:C14404C	GP Directo 48 VERONICA HERNANDEZ MORENO , Pago: 48 (PAGO POR COMP	\$0.00		\$5,101.65	\$35,604.53
C00181	29/01/2021	ANTONIO URIEL ESCALC		TR:YB01Y7C	GP Directo 65 ANTONIO URIEL ESCALONA SARABIA , Pago: 65 (PAGO DE NOM	\$0.00		\$4,099.83	\$31,504.70
C00188	29/01/2021	KEVIN FERNANDO VARC		TR:B01CH5	GP Directo 69 KEVIN FERNANDO VARGAS BARAJAS , Pago: 69 (PAGO DE NOM	\$0.00		\$4,634.87	\$26,869.83
C00190	29/01/2021	ALFREDO CRISTOBAL M		TR:B017NF	GP Directo 70 ALFREDO CRISTOBAL MATIAS , Pago: 70 (PAGO DE NOMINA SE	\$0.00		\$4,634.87	\$22,234.96
C00192	29/01/2021	DIANA RIVERA HERNAN		TR-B01957	GP Directo 71 DIANA RIVERA HERNANDEZ , Pago: 71 (PAGO DE NOMINA SEGL	\$0.00		\$4,634.87	\$17,600.09
C00195	29/01/2021	SHEILA KARINA BARREF		TR-B01AJX	GP Directo 73 SHEILA KARINA BARRERA LOPEZ, Pago: 73 (PAGO DE NOMINA	\$0.00		\$4,634.87	\$12,965.22
C00197	29/01/2021	ANTONIO GIJON CHAVE		TR-B0164L	GP Directo 74 ANTONIO GIJON CHAVEZ , Pago: 74 (PAGO DE NOMINA SEGURI	\$0.00		\$3,967.31	\$8,997.91
C00198	29/01/2021	PORFIRIO MOCTEZUMA		TR-B0014TF	GP Directo 75 PORFIRIO MOCTEZUMA CRUZ , Pago: 75 (PAGO DE NOMINA SE	\$0.00		\$2,462.31	\$6,535.60
C00202	29/01/2021	ANTONIO DE JESUS ESC		104	GP Directo 77 ANTONIO DE JESUS ESCALANTE HERNANDEZ , Pago: 77 (PAGC	\$0.00		\$1,667.67	\$4,867.93
C00208	29/01/2021	JUAN ARMANDO BENITE		105	GP Directo 78 JUAN ARMANDO BENITEZ CONTRERAS , Pago: 78 (PAGO DE NC	\$0.00		\$2,572.34	\$2,295.59
C00212	29/01/2021	TIMOTEA VARGAS REBC		CH.106	CH. 106 CORRESPONDIENTE A PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE LA SEGL	\$0.00		\$1,275.00	\$1,020.59
C00214	29/01/2021	SERGIO LEONARDO HIG		CH.107	CH. 106 CORRESPONDIENTE A PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE LA SEGL	\$0.00		\$637.50	\$383.09
C00220	29/01/2021	MUNICIPIO DE ACTOPAN		TR-B003BY	TRANSFERENCIA ELECTRONICA A LA CUENTA DE REPO PAGO DE PRESTAM	\$0.00		\$629,288.88	-\$628,905.79
C00223	29/01/2021	CRISTINA TOVAR CARRI		TR-B0034D	TRANSFERENCIA ELECTRONICA POR PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE L/	\$0.00		\$1,505.00	-\$630,410.79

**Auxiliares de Cuentas del 01/ene./2021 al 31/ene./2021**

**Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1112-04-03-01-003 a la 1112-04-03-01-003)**

Usr: supervisor  
Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y | 24/feb./2021  
hora de Impresión | 01:22 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta					Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		Saldos
	Poliza	Fecha	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio		Concepto	Cargos	
C00237	29/01/2021	NOMINA SERVICIO DE LI		TR-567554	GP Directo 82 NOMINA SERVICIO DE LIMPIAS , Pago: 82 (PAGO DE NOMINA SE	\$0.00	\$180,812.54		-\$811,223.33
C00241	29/01/2021	NOMINA SEGURIDAD PL		TR-790146	GP Directo 83 NOMINA SEGURIDAD PUBLICA Y BOMBEROS , Pago: 83 (PAGO	\$0.00	\$241,316.79		-\$1,052,540.12
C00246	29/01/2021	NOMINA SEGURIDAD PL		TR-438072	GP Directo 87 NOMINA SEGURIDAD PUBLICA Y BOMBEROS , Pago: 87 (PAGO	\$0.00	\$155,446.53		-\$1,207,986.65
C00247	29/01/2021	METLIFE MEXICO, S.A.		TR-B01TY2	TRANSFERENCIA ELECTRONICA POR PAGO DE METLIFE CORRESPONDIENT	\$0.00	\$683.68		-\$1,208,670.33
C00248	29/01/2021	LINDA MARIA SANTOS G		TR-B01XY1	TRANSFERENCIA ELECTRONICA POR PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE L/	\$0.00	\$1,435.50		-\$1,210,105.83
C00250	29/01/2021	SERGIO BAUTISTA ACO:		TR-B012SA	GP Directo 89 SERGIO BAUTISTA ACOSTA , Pago: 89 (PAGO DE NOMINA SERV	\$0.00	\$3,103.17		-\$1,213,209.00
I00074	29/01/2021				REGISTRO DE RENDIMIENTOS BANCARIOS DE LA CUENTA FORTAMUN 2021	\$6.53	\$0.00		-\$1,213,202.47
C00251	29/01/2021	MUNICIPIO DE ACTOPAN		SMF502342	TRANSFERENCIA ELECTRONICA TRASPASO A FORTAMUN HSBC 2021 PARA	\$629,288.88	\$0.00		-\$583,913.59
C00252	29/01/2021	MUNICIPIO DE ACTOPAN		SMF516743	TRANSFERENCIA ELECTRONICA TRASPASO A FORTAMUN HSBC 2021 PARA	\$266,285.89	\$0.00		-\$317,627.70
C00253	29/01/2021	MUNICIPIO DE ACTOPAN		SMF516957	TRANSFERENCIA ELECTRONICA TRASPASO A FORTAMUN HSBC 2021 PARA	\$185,583.38	\$0.00		-\$132,044.32
C00254	29/01/2021	MUNICIPIO DE ACTOPAN		SMF517312	TRANSFERENCIA ELECTRONICA TRASPASO A FORTAMUN HSBC 2021 PARA	\$166,041.45	\$0.00		\$33,997.13
C00256	29/01/2021	MUNICIPIO DE ACTOPAN		SMF528956	TRANSFERENCIA ELECTRONICA TRASPASO A FORTAMUN HSBC 2021 PARA	\$5,536.68	\$0.00		\$39,533.81
<b>Total :</b>						<b>0.00</b>	<b>1,882,031.69</b>	<b>1,842,497.88</b>	<b>39,533.81</b>

CUENTA INTEGRAL  
Estado de Cuenta



FORTAMUM 2021

CR.00504  
C10.01-00992-24-XMT

HIDALGO 15  
ACTOPAN CENTRO  
42500 ACTOPAN HIDALGO

-01  
548259  
537

NÚMERO DE CUENTA  
4065111650  
NÚMERO DE CLIENTE  
50764393  
RFC  
MAC850101992

CLABE INTERBANCARIA  
021291040651116502

RESUMEN DE CUENTAS

▶ Saldo Inicial del Periodo	\$ 0.00
▶ Depósitos/ Abonos	\$ 1,882,025.16
▶ Retiros/Cargos	\$ 1,207,056.49
▶ Intereses Netos Sin Capital Informativo	\$ 6.53
▶ IVA Informativo	\$ 13.68
▶ Saldo Final del Periodo	\$ 674,975.20
▶ Sucursal	00992
▶ Plaza	01
▶ Días Transcurridos en el mes	25
▶ Periodo del	07/01/2021 al 31/01/2021

La fecha de corte coincide con el período indicado  
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Cuenta	Interés Aplicable	Comisiones Cobradas	GAT Nominal	GAT Real
4065111650	0.09%	\$85.50	0.09% Antes de Impuestos	-3.35% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL	
Comisiones Cobradas en el Mes	\$85.50
Saldo Promedio Mínimo Requerido	\$ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)	\$ 103,882.79
Tasa Promedio Nominal	0.0905%
Pago Interés Nominal en el Mes	\$ 6.53
Pago de Interés Nominal en el Año	\$ 6.53
IVA Cobrado	\$ 13.68
ISR Retenido en el Mes	\$ 0.00
ISR Retenido en el Año	\$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO: 4065111650						
Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Deposito/Abono	Saldo	
15	TRAS NOM SEG PUB 1RA QNA ENE 0150121	08045211 757895		\$ 252,549.90	\$ 252,549.90	
15	TRAS NOM LIMP 1RA QNA ENE 0150121	08045211 757879		\$ 155,943.63	\$ 408,493.53	
15	NETNM NOM 1RA Q ENE 21 SEG PUB	14594617 44321	\$ 227,580.80		\$ 180,912.73	
15	NETNM NOM 1RA Q ENE 2021 LIMPIAS	14594617 44321	\$ 152,840.46		\$ 28,072.27	
15	TRAS NOM SEG PUB 1RA QNA ENE 0150121	08045221 256056		\$ 12,088.39	\$ 40,160.66	
15	PENS 1RA QNA ENE 21 0150121	08045221 257055		\$ 2,940.50	\$ 43,101.16	
15	CGO SPEI 150121	08045219 49442	\$ 4,634.87		\$ 38,466.29	
15	CGO SPEI 150121	08045219 49444	\$ 4,634.87		\$ 33,831.42	
15	CGO SPEI 150121	08045219 49446	\$ 4,634.87		\$ 29,196.55	
15	CGO SPEI 150121	08045219 49443	\$ 4,634.87		\$ 24,561.68	
15	CGO SPEI 150121	08045219 49447	\$ 3,967.31		\$ 20,594.37	
15	CGO SPEI 150121	08045219 49448	\$ 2,462.31		\$ 18,132.06	



CUENTA INTEGRAL  
Estado de Cuenta



548260

537

FORTAMUM 2021

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4065111650						
Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Deposito/Abono	Saldo	
15	CGO SPEI 150121	08045219 49822	\$ 3,103.17	✓	\$ 15,028.89	
18	TRANSF SOL X HSBCNET 150121	90045629 80138	\$ 1,435.50	✓	\$ 13,593.39	
18	TRANSF SOL X HSBCNET 150121	90045629 80141	\$ 1,505.00	✓	\$ 12,088.39	
18	TRANSF SOL X HSBCNET 150121	90045629 80143	\$ 12,088.39	✓	\$ 0.00	
18	TRAS NOM EVEV SEG PUB 1RA QNA E 0160121	08045221 368383		\$ 155,766.46	\$ 155,766.46	
18	NETNM 1A ENE 21 EVE SEG PUB	14594617 44321	\$ 147,920.96	✓	\$ 7,845.50	
18	CGO SPEI 15012021	08045219 146004	\$ 3,922.75	✓	\$ 3,922.75	
18	CGO SPEI 150121	08045219 146005	\$ 3,922.75	✓	\$ 0.00	
18	TRAS NOM EVEV SEG PUB 1RA QNA E 0160121	08045221 393305		\$ 50,000.00	\$ 50,000.00	
18	OTRAS CUENTAS HSBC, MEX 150121	19003702	\$ 4.50	✓	\$ 49,995.50	
18	I.V.A.	01180000	\$ 0.72	✓	\$ 49,994.78	
18	OTRAS CUENTAS HSBC, MEX 150121	19003702	\$ 4.50	✓	\$ 49,990.28	
18	I.V.A.	01180000	\$ 0.72	✓	\$ 49,989.56	
18	OTRAS CUENTAS HSBC, MEX 150121	19003702	\$ 4.50	✓	\$ 49,985.06	
18	I.V.A.	01180000	\$ 0.72	✓	\$ 49,984.34	
18	00 COMISION SPEI 04944220210118HSBC04944	15403720	\$ 8.00	✓	\$ 49,976.34	
18	I.V.A.	01180000	\$ 1.28	✓	\$ 49,975.06	
18	00 COMISION SPEI 04944320210118HSBC04944	15403720	\$ 8.00	✓	\$ 49,967.06	
18	I.V.A.	01180000	\$ 1.28	✓	\$ 49,965.78	
18	00 COMISION SPEI 04944420210118HSBC04944	15403720	\$ 8.00	✓	\$ 49,957.78	
18	I.V.A.	01180000	\$ 1.28	✓	\$ 49,956.50	
18	00 COMISION SPEI 04944620210118HSBC04944	15403720	\$ 8.00	✓	\$ 49,948.50	
18	I.V.A.	01180000	\$ 1.28	✓	\$ 49,947.22	
18	00 COMISION SPEI 04944720210118HSBC04944	15403720	\$ 8.00	✓	\$ 49,939.22	
18	I.V.A.	01180000	\$ 1.28	✓	\$ 49,937.94	
18	00 COMISION SPEI 04944820210118HSBC04944	15403720	\$ 8.00	✓	\$ 49,929.94	
18	I.V.A.	01180000	\$ 1.28	✓	\$ 49,928.66	
18	00 COMISION SPEI 04982220210118HSBC04982	15403720	\$ 8.00	✓	\$ 49,920.66	
18	I.V.A.	01180000	\$ 1.28	✓	\$ 49,919.38	
18	00 COMISION SPEI 14600420210118HSBC14600	15403720	\$ 8.00	✓	\$ 49,911.38	
18	I.V.A.	01180000	\$ 1.28	✓	\$ 49,910.10	
18	00 COMISION SPEI 14600520210118HSBC14600	15403720	\$ 8.00	✓	\$ 49,902.10	
18	I.V.A.	01180000	\$ 1.28	✓	\$ 49,900.82	
20	CGO SPEI 14450133	08045209 66642	\$ 683.68	✓	\$ 49,217.14	
26	CHEQUE PAGADO	09921053 103	\$ 1,667.67	✓	\$ 47,549.47	
26	CGO SPEI 260121	08045209 151399	\$ 1,008.04	✓	\$ 46,541.43	
27	CHEQUE PAGADO	09921053 101	\$ 1,275.00	✓	\$ 45,266.43	
28	CGO SPEI 280121	08045209 144040	\$ 5,101.65	✓	\$ 40,164.78	
29	CHEQUE PAGADO	09921053 102	\$ 637.50	✓	\$ 39,527.28	
29	PAGO DE LA 1RA QNA DE ENERO 0000001	08045211 927095		\$ 629,288.88	\$ 668,816.16	
29	PAGO DE LA 2DA QNA SEG PUBLICA 0000001	08045211 977410		\$ 266,285.89	\$ 935,102.05	
29	NETNM NOM 2DA Q ENE 2021 LIMPIAS	14594617 44321	\$ 180,812.54	✓	\$ 754,289.51	
29	NETNM NOM 2DA Q ENE 21 SEG PUB	14594617 44321	\$ 241,316.79	✓	\$ 512,972.72	
29	PAGO DE LA 2DA QNA LIMPIAS 0000001	08045211 339		\$ 185,583.38	\$ 698,556.10	



CUENTA INTEGRAL  
Estado de Cuenta



548261

537

FORTAMUM 2021

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4065111650						
Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Deposito/Abono	Saldo	
29	PAGO DE LA 2DA QNA EVENTUAL 0000001	08045211 2938		\$ 166,041.45	\$ 864,597.55	
29	PAGO DE PENSION Y METLIFE 0000001	08045211 22511		\$ 5,536.68	\$ 870,134.23	
29	CGO SPEI 290121	08045219 3111	\$ 3,922.75	✓	\$ 866,211.48	
29	CGO SPEI 290121	08045219 3110	\$ 4,099.83	✓	\$ 862,111.65	
29	CGO SPEI 290121	08045219 5044	\$ 3,103.17	✓	\$ 859,008.48	
29	CGO SPEI 290121	08045219 5835	\$ 4,634.87	✓	\$ 854,373.61	
29	CGO SPEI 290121	08045219 5836	\$ 4,634.87	✓	\$ 849,738.74	
29	CGO SPEI 290121	08045219 5837	\$ 4,634.87	✓	\$ 845,103.87	
29	CGO SPEI 290121	08045219 5838	\$ 4,634.87	✓	\$ 840,469.00	
29	CGO SPEI 290121	08045219 5839	\$ 3,967.31	✓	\$ 836,501.69	
29	CGO SPEI 290121	08045219 5841	\$ 2,462.31	✓	\$ 834,039.38	
29	NETNM 2DA ENE 21 EVE SEG PUB	14594617 44321	\$ 155,446.53	✓	\$ 678,592.85	
29	TRANSF SOL X HSBCNET 290121	90045629 182418	\$ 1,505.00	✓	\$ 677,087.85	
29	TRANSF SOL X HSBCNET 290121	90045629 182510	\$ 1,435.50	✓	\$ 675,652.35	
29	CGO SPEI 14450133	08045219 10753	\$ 683.68	✓	\$ 674,968.67	
29	PAGO DE INTERES NOMINAL	01290022		\$ 6.53	\$ 674,975.20	

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 07/01/2021 al 31/01/2021

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Numero de Referencia
18/01/2021	21:35:52	*BBVA BANCOM	KEVIN FERNANDO VARGAS BARAJAS	00004152313641604314	NOM 1RA QNA ENE 21 SEG PUB	\$ 4,634.87	HSBC0494 42	000000000000 00150121
18/01/2021	21:35:52	*BBVA BANCOM	SHEILA KARINA BARRERA LOPEZ	00004152313549523293	NOM 1RA QNA ENE 21 SEG PUB	\$ 4,634.87	HSBC0494 43	000000000000 00150121
18/01/2021	21:35:52	*BBVA BANCOM	DIANA RIVERA HERNANDEZ	00012290004647917703	NOM 1RA QNA ENE 21 SEG PUB	\$ 4,634.87	HSBC0494 44	000000000000 00150121
18/01/2021	21:35:52	*BBVA BANCOM	ALFREDO CRISTOBAL MATIAS	00012180015640267135	NOM 1RA QNA ENE 21 SEG PUB	\$ 4,634.87	HSBC0494 46	000000000000 00150121
18/01/2021	21:35:52	*BBVA BANCOM	ANTONIO GIJON CHAVEZ	00012290015690420168	NOM 1RA QNA ENE 21 SEG PUB	\$ 3,967.31	HSBC0494 47	000000000000 00150121
18/01/2021	21:35:52	*BBVA BANCOM	PORFIRIO MOCTEZUMA CRUZ	00012290011342786824	NOM 1RA QNA ENE 21 SEG PUB	\$ 2,462.31	HSBC0494 48	000000000000 00150121
18/01/2021	21:38:32	*BANAMEX	SERGIO BAUTISTA ACOSTA	00002291904485172673	NOM 1RA QNA ENE 21 LIMPIAS	\$ 3,103.17	HSBC0498 22	000000000000 00150121

CUENTA INTEGRAL  
Estado de Cuenta



548262

537

FORTAMUM 2021

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 07/01/2021 al 31/01/2021								
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario*	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
18/01/2021	15:45:50	*AZTECA	ANTONIO URIEL ESCALONA SARABIA	00127290013110621033	NOM 1RA QNA ENE 2021 EVENTUAL	\$ 3,922.75	HSBC1460 04	000000000000 00150121
18/01/2021	15:45:50	*BANAMEX	SERGIO LEONARDO HIGAREDA MARTINEZ	00005204165629242391	1RA QNA ENE EVENTUAL SEG PUB	\$ 3,922.75	HSBC1460 05	000000000000 00150121
20/01/2021	11:21:50	*BBVA BANCOM	METLIFE MEXICO	00012180001406825783	PROV0000000 014450133	\$ 683.68	HSBC0666 42	000000000000 01210120
26/01/2021	17:42:02	*BANAMEX	ANGELA MARIA ELENA CARRAZCO LAZARO	00002290904554537548	NOM EXTRA 1RA ENERO2021 EVEN	\$ 1,008.04	HSBC1513 99	000000000000 00260121
28/01/2021	14:15:09	*BBVA BANCOM	VERONICA HERNANDEZ MORENO	00012290001474715566	MPIO DE ACTOPAN	\$ 5,101.65	HSBC1440 40	000000000000 00280121
02/02/2021	18:08:08	*AZTECA	ANTONIO URIEL ESCALONA SARABIA	00127290013110621033	NOM 2DA QNA ENE 2021 SEG PUB EVENTUAL	\$ 4,099.83	HSBC0031 10	000000000000 00290121
02/02/2021	18:08:08	*BANAMEX	SERGIO LEONARDO HIGAREDA MARTINEZ	00005204165629242391	2DA QNA ENE SEB PUB EVENTUAL	\$ 3,922.75	HSBC0031 11	000000000000 00290121
02/02/2021	18:13:00	*BANAMEX	SERGIO BAUTISTA ACOSTA	00002291904485172673	NOM 2DA QNA ENE 21 LIMPIAS	\$ 3,103.17	HSBC0050 44	000000000000 00290121
02/02/2021	18:14:57	*BBVA BANCOM	KEVIN FERNANDO VARGAS BARAJAS	00004152313641604314	NOM 2DA QNA ENE 21 SEG PUB	\$ 4,634.87	HSBC0058 35	000000000000 00290121
02/02/2021	18:14:57	*BBVA BANCOM	ALFREDO CRISTOBAL MATIAS	00012180015640267135	NOM 2DA QNA ENE 21 SEG PUB	\$ 4,634.87	HSBC0058 36	000000000000 00290121
02/02/2021	18:14:57	*BBVA BANCOM	DIANA RIVERA HERNANDEZ	00012290004647917703	NOM 2DA QNA ENE 21 SEG PUB	\$ 4,634.87	HSBC0058 37	000000000000 00290121
02/02/2021	18:14:57	*BBVA BANCOM	SHEILA KARINA BARRERA LOPEZ	00004152313549523293	NOM 2DA QNA ENE 21 SEG PUB	\$ 4,634.87	HSBC0058 38	000000000000 00290121
02/02/2021	18:14:57	*BBVA BANCOM	ANTONIO GIJON CHAVEZ	00012290015690420168	NOM 2DA QNA ENE 21 SEG PUB	\$ 3,967.31	HSBC0058 39	000000000000 00290121
02/02/2021	18:14:57	*BBVA BANCOM	PORFIRIO MOCTEZUMA CRUZ	00012290011342786824	NOM 2DA QNA ENE 21 SEG PUB	\$ 2,462.31	HSBC0058 41	000000000000 00290121
02/02/2021	18:27:52	*BBVA BANCOM	METLIFE MEXICO	00012180001406825783	PROV0000000 014450133	\$ 683.68	HSBC0107 53	000000000000 01210129

Dato no verificado por esta institución  
CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información SPEI's Recibidos durante el periodo del 07/01/2021 al 31/01/2021								
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
8/01/2021	21:13:49	BBVA BANCOM	MUNICIPIO DE ACTOPAN	00012290001162200105	TRAS NOM SEG PUB 1RA QNA ENE	\$ 12,088.39	BNET0100 210118003 4301172	000000000000 000150121
8/01/2021	21:19:43	BBVA BANCOM	MUNICIPIO DE ACTOPAN	00012290001162200105	PENS 1RA QNA ENE 21	\$ 2,940.50	BNET0100 210118003 4301492	000000000000 000150121

548263

537

FORTAMUM 2021

**Información SPEI's Recibidos durante el periodo del 07/01/2021 al 31/01/2021**

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Numero de Referencia
15/01/2021	17:41:40	BBVA BANCOMEMUNICIPIO DE ACTOPAN	ACTOPAN	00012290001162200105	TRAS NOM LIMP 1RA QNA ENE	\$ 155,943.63	BNET0100 210115003 4155086	00000000000 000150121
15/01/2021	17:41:40	BBVA BANCOMEMUNICIPIO DE ACTOPAN	ACTOPAN	00012290001162200105	TRAS NOM SEG PUB 1RA QNA ENE	\$ 252,549.90	BNET0100 210115003 4148893	00000000000 000150121
18/01/2021	15:32:39	BBVA BANCOMEMUNICIPIO DE ACTOPAN	ACTOPAN	00012290001162200105	TRAS NOM EVEV SEG PUB 1RA QNA ENE	\$ 155,766.46	BNET0100 210118003 4320457	00000000000 000160121
18/01/2021	18:12:48	BBVA BANCOMEMUNICIPIO DE ACTOPAN	ACTOPAN	00012290001162200105	TRAS NOM EVEV SEG PUB 1RA QNA ENE	\$ 50,000.00	BNET0100 210118003 4342018	00000000000 000160121

CoDi: Operación procesada por CoDi®

**Aclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente**

No. Cuenta	Subfolio	Fecha Alta	Monto	Descripción

**Mensajes Importantes**

Apreciable cliente:

A partir del 24 de febrero de 2021, nuestro producto de OPIS (Recepción de orden de pago (traspaso) del extranjero) tendrán un incremento en las comisiones, las cuales podrán consultarse en el sitio público de HSBC Banca de Empresas México: <https://www.empresas.hsbc.com.mx/es-mx/mx/generic/product-download-centre>

En caso de no estar de acuerdo con dichos cambios, le pedimos contactar a su Ejecutivo de cuenta para mayor información, con quién además podrá solicitar la cancelación o terminación del contrato aplicable dentro de los treinta días posteriores al presente aviso sin responsabilidad alguna a su cargo.

Apreciable cliente:

A partir del 24 de febrero de 2021, nuestros productos de Domiciliación tendrán incremento en las comisiones, las cuales podrán consultarse en el sitio público de HSBC Banca de Empresas México <https://www.empresas.hsbc.com.mx/es-mx/mx/generic/product-download-centre>

En caso de no estar de acuerdo con dichos cambios, le pedimos contactar a su Ejecutivo de cuenta para mayor información, con quién además podrá solicitar la cancelación o terminación del contrato aplicable dentro de los treinta días posteriores al presente aviso sin responsabilidad alguna a su cargo.





INFORMACIÓN GENERAL

548264

537

CONTÁCTANOS

- Para mayor información, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o escribe a **Centro de Atención:**  
Teléfono: 55 5721 3390 a nivel nacional  
E-mail: mexico\_soportec@hsbc.com.mx
- HSBC México S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero HSBC recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrónico mexico\_une@hsbc.com.mx o teléfono al 55 5721-5661 desde cualquier parte de la República, así como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podrás acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.
- GAT:** A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales anuales, que, para fines informativos y de comparación, incorpora los intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversión y otras análogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos todos los costos relacionados con la operación, incluidos los de apertura, será expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su cálculo.
- La GAT Real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada.

CONDUSEF

Para mayor información y comparación sobre comisiones puede consultar la página de internet [www.condusef.gob.mx](http://www.condusef.gob.mx) teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.

¿Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas están sujetas a las condiciones de mercado existentes, y sobre todo en tasas de interés variable que están referenciadas a una tasa base (CETES, TIE, etc.).

¿Cuál es el plazo para presentar una aclaración o reclamación?

En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depósito bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000 UDI, usted cuenta con **90 días naturales** contados a partir de la fecha de corte o de la realización de la operación o servicio, para solicitar la aclaración o reclamación correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en [www.hsbc.com.mx](http://www.hsbc.com.mx) o en la sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura	Significado	Abreviatura	Significado
C/V	COMPRA/VENTA	PF	PERSONA FÍSICA
CDA	INVERSIONES A PLAZO FIJO	PM	PERSONA MORAL
CEI	CONEXIÓN EMPRESARIAL INTERNET	POS	TERMINAL PUNTO DE VENTA
CI	COBRO INMEDIATO	RAP	RECEPCIÓN AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM	COMISIÓN	REC./RCDA	RECIBIDO(A)
CPN	CONEXIÓN PARA NEGOCIOS	RET/W/D	RETIRO
CR	TRANSFERENCIA INTERÉS DE CRÉDITO	REV	REVERSO
DEP	DEPÓSITO	S/P	SUBPRODUCTO
DEV	DEVOLUCIÓN	SG	SOBREGIRO
DIV	DIVISAS	SPEI	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS INTERBANCARIOS
FID.	FIDUCIARIO	SPEUA	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS DE USO AMPLIADO
INTS/INT	INTERESES	T PROM NOM	TASA PROMEDIO ANUAL
INV./INVERS	INVERSIÓN	TDA	CUENTA DE DEPÓSITO A PLAZO
IVA	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	TDC	TARJETA DE CRÉDITO
LD	LÍNEA DIRECTA	TIP	TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
OP	ORDEN DE PAGO	TRANSF/TRAN	TRANSFERENCIA
OPI	ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL	UDI	UNIDADES DE INVERSIÓN
OTP	CONTRASEÑA ÚNICA	DLLS	DÓLARES



Este producto se encuentra protegido por el IPAB hasta por un monto equivalente a 400 mil UDI por cliente por Institución, lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Página web: [www.ipab.org.mx](http://www.ipab.org.mx)

Folio: 4065111650	Folio del SAT: DD8CFFB5-CB45-4C72-BD1E-EABAAD5344AC	Fecha y Hora de Expedición / Emisión: 2021-01-30T03:29:16	Fecha y Hora de Emisión: 2021-01-30T04:49:12
Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibición	Forma de Pago: 03 - Transferencia electrónica de fondos	Número de Cuenta de Pago: 000004065111650	Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales
Número de Serie de Certificado del Emisor: 00001000000505899543	Número de Serie de Certificado del SAT: 00001000000407058485	Lugar de Expedición: C.P. 06500	Unidad: Unidad de servicio



OGsM5C0C/U5E4evsKITUyta1YIU83UFTEI2k6xK0ikV3CqQR3EWoNFpxGghm8QuPpKbguyIXNElVDORBWx+9x4+I135ds3qpsqHU/MEngHXyYtpQOXd7MSXITa24+z5cdVqP5mKJX8I6I1fstu0dtJdRGmXcQhQ8Xq1rjK/OOZrbS+qyTrQBPA4V5kGA0TRQN3OMIRa7SbpP1ftvFaEIB66hH3MLi5eZYEWU1PvMebAGFRXn9c5uHFfTK1+V2kcsjg70nPP4dtqIRt3DfrvLyeQd2aRSNskpl31FO1GWLj5E6VkwKeeKPOca1urUM3+ZhFxM+UldJq4veExJug==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

||1.1DD8CFFB5-CB45-4C72-BD1E-EABAAD5344AC|2021-01-30T04:49:12|OGsM5C0C/U5E4evsKITUyta1YIU83UFTEI2k6xK0ikV3CqQR3EWoNFpxGghm8QuPpKbguyIXNElVDORBWx+9x4+I135ds3qpsqHU/MEngHXyYtpQOXd7MSXITa24+z5cdVqP5mKJX8I6I1fstu0dtJdRGmXcQhQ8Xq1rjK/OOZrbS+qyTrQBPA4V5kGA0TRQN3OMIRa7SbpP1ftvFaEIB66hH3MLi5eZYEWU1PvMebAGFRXn9c5uHFfTK1+V2kcsjg70nPP4dtqIRt3DfrvLyeQd2aRSNskpl31FO1GWLj5E6VkwKeeKPOca1urUM3+ZhFxM+UldJq4veExJug==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:

OIB17UjbcWKAuH1fOZ5W5LLOvnrXXK+HPCeabqzbQ53axLhFSRXuQDRg/PMsIlZGHHT1mUvs0/g2JzKAgkqK+Hj2XLgDf52xO6QcSN TyYB+3qpie+X6WiyMaEUuNyqBIH6Dzcn10RT83UkaGSLciccqZwCtLVUjzzCrE0FBhCXjsmqCwVCBUAs7CQHlKoRudVKEVhd8k0YJRE WCwsUBgu4uAmdVxOZ8kTBL537nen4O4gZuM1OZD5w5+aDF61L0SlyZKcnhAbdJgTNNvtcM43eBniTicJ1+KRAxPgmDnrWYVCKZII+3LR0379qXITyajA2vPtW==

Este documento es una representación impresa de un CFDI